

### مواقت رهبر انقلاب با استع‌ای محسن رضایی

رهبر معظم انقلاب اسلامی با درخواست استع‌افای محسن رضایی از دبیری مجمع تشخیص مصلحت نظام موافقت کرد.

به گزارش پایگاه اطلاع رسانی دفتر مقام معظم رهبری، متن پی‌وست‌حضرت آیت‌الله خامنه‌ای بر هاشم نامه استع‌افای محسن رضایی به این شرح است:

بسم‌تعالی

جناب آقای دکتر محسن رضایی

تلاش‌ها و زحمات شما در سالیان‌متمادی در دبیر‌خانه مجمع تشخیص مصلحت فراموش نشدنی است. ضمن بذ‌یرش استع‌افای جنابعالی، موفقیتان در مسؤ‌لیت جدید را از خداوند متعال مسألت می‌کنم. والسلام علیکم ورحمة‌الله.

سید علی خامنه‌ای
۲۸ شهریور ۱۴۰۰

آیت‌الله صادق آم‌لی لاریجانی رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام ضمن تقدیر از خدمات محسن رضایی، باصدور حکمی، محمدباقر‌رفولقد را به سمت دبیر مجمع تشخیص مصلحت نظام منصوب کرد.

### امیر سر تپ «نصیرزاده» جانشین رئیس ستاد کل نیروهای مسلح شد

امیر سرتپ‌خلبان «عزیز‌نصیرزاده» به پیشنهاد رئیس ستاد کل نیروهای مسلح، طی حکمی از سوی فرمانده معظم کل قوا به‌عنوان جانشین رئیس ستاد کل نیروهای مسلح منصوب شد. امیر نصیرزاده پیش از این به‌عنوان فرمانده نیروی هوایی ارتش جمهوری اسلامی ایران انجام وظیفه می‌کرد. در آیین معارفه امیر سرتپ «عزیز‌نصیرزاده» جانشین جدید رئیس ستاد کل نیروهای مسلح، سردار سرتپ «محمد شیرازی» رئیس دفتر فرمانده معظم کل قوا حکم انتصاب وی را قرأت کرد.

متن این حکم به شرح ذیل است:

بسم الله الرحمن الرحيم

امیر سرتپ عزیز نصیرزاده

نظر به تعهد و شایستگی و تجرب و پیشنهاد رئیس ستاد کل نیروهای مسلح، شما را به سمت «جانشین رئیس ستاد کل نیروهای مسلح» منصوب می‌کنم. تلاش شایسته و اثرپیشخ در ارتقای توانمندی‌های دفاعی و امنیتی نیروهای مسلح با بهره‌گیری از ظرفیت‌های نخیکی و کارشناسی حسب نظر رئیس ستاد کل نیروهای مسلح، مورد انتظار است. از تلاش‌های ارزنده امیر سرتپ ق‌رایی آشتیانی در این مسؤ‌لیت قدردانی می‌کنم. توفیق شما را از خداوند متعال مسئلت دارم.

سید علی خامنه‌ای

۲۷ شهریور ۱۴۰۰

### تاکید رئیسی بر سرعت بخشیدن به اقدامات در راستای ثبات در بازار

جلسه ستاد هماهنگی اقتصادی دولت روز یکشنبه به ریاست رئیس‌جمهور برگزار شد و در این جلسه موضوع ثبات بخشیدن به بازار و تامین اقلام مورد نیاز مردم در دستور کار قرار گرفت که رئیس کل بانک مرکزی در خصوص تامین منابع مالی آن گزارش داد. به گزارش ایسنا، در این جلسه همچنین تامین ارز مورد نیاز وزارت جهاد کشاورزی مطرح شد که پس از بحث و تبادل نظر به تصویب رسید. سید ابراهیم رئیسی، رئیس‌جمهور بر لزوم سرعت بخشیدن به اقدامات موثر در جهت ایجاد ثبات در بازار به ویژه در حوزه کالا‌های اساسی تاکید کرد. رئیس‌جمهور همچنین با اشاره به گزارش ارائه شده در زمینه ترخیص کالا‌های موجود در بنادر بر ضرورت تسریع در روند ترخیص کالاها تاکید کرد. در این جلسه معاون اول رئیس‌جمهور گزارشی درباره وضعیت بازار و اقدامات انجام شده در راستای تثبیت قیمت‌ها ارائه کرد.

### قالبیاف قانون جهش تولید مسکن را به رئیس‌جمهوری ابلاغ کرد

«محمدباقر قالبیاف» روز یکشنبه در نامه‌ای به آیت‌الله «سیدابراهیم رئیسی» قانون مصوب مجلس درباره جهش تولید مسکن را ابلاغ کرد. در نامه ابلاغ این قانون آمده است: در اجرای اصل یکصد و بیست و سوم (۱۳۳) قانون اساسی جمهوری اسلامی ایران، قانون جهش تولید مسکن که با عنوان «طرح دوفوریتی جهش تولید و تامین عمرک» به مجلس شورای اسلامی تقدیم شده بود، با تصویب در جلسه علنی روز یکشنبه مورخ ۱۷ مردادماه ۱۴۰۰ و تأیید شورای محترم نگهبان، به بیوست ابلاغ می‌شود. به گزارش ایرنا یکی از موضوعاتی که در ماده یک این قانون مطرح است، موضوع ساخت یک میلیون واحد مسکونی در سال است. همچنین ایجاد شورای عالی مسکن در بالاترین سطح با ریاست رئیس‌جمهوری و برخی از وزیران و ایجاد صندوق ملی مسکن که هدف آن توسعه و تخصصی منابع ملی است در این قانون پیش بینی شده است. تامین زمین و واگذاری اراضی، تامین مصالح ساختمانی، خدمات ساختمانی مانند صدور پروانه و پایان کار نیز در این قانون تعریف شده است.

### شوشتری رئیس حوزه ریاست مجلس شد

رئیس مجلس شورای اسلامی در احکامی جداگانه ، رئیس حوزه ریاست مجلس، رئیس مرکز پژوهش‌ها و معاون اجرایی مجلس شورای اسلامی منصوب کرد .
به گزارش خانه ملت، محمدباقر قالبیاف در حکمی سید محمد شوشتری را به عنوان مشاور و رئیس حوزه ریاست مجلس شورای اسلامی منصوب کرد. در حکم رئیس مجلس ایجاد انسنجام و هماهنگی‌های مدیریتی حوزه های درون سازمانی مجلس و تقویت ارتباطات برون سازمانی با سایر قوا، دستگاه‌ها و نهادهای ذی ربط و همچنین ارائه مشاوره و خدمات تخصصی در زمینه حضور موثر رئیس قوه مقننه در شوراهای عالی و مجامع ذی ربط، تقویت و نهادینه سازی ارتباطات مردمی رئیس مجلس و برنامه ریزی فعالیت‌های وی از اهم انتظارات از شوشتری عنوان شده است.
شوشتری پیش از این معاون پشتیبانی و مدیریت منابع جهادشکاهی کشور بود و جایگزین بابک نگاهداری شد بابک نگاهداری پیش از این از سوی هیئت امنای مرکز پژوهش‌های مجلس شورای اسلامی به عنوان رئیس آن مرکز منصوب شد. رئیس مجلس شورای اسلامی همچنین در حکم دیگری علی‌محمد قلی‌ها را به عنوان معاون اجرایی مجلس شورای اسلامی منصوب کرد.

### وزارت کشور گمانه‌زنی‌ها درباره انتخاب استانداران را رد کرد

وزارت کشور با رد گمانه‌زنی‌های رسانه‌ای درباره انتخاب استانداران اعلام کرد اخبار انتصاب استانداران در رسانه‌های رسمی منتشر می‌شود. به گزارش روز یکشنبه ایرنا از پایگاه اطلاع‌رسانی وزارت کشور، اخبار انتصاب استانداران پس از تصویب در هیات دولت، به طور رسمی در پایگاه اطلاع رسانی دولت، پایگاه اطلاع رسانی وزارت کشور و رسانه ملی و خبرگزاری‌های رسمی منتشر می‌شود. وزارت کشور ادامه داد: با توجه به انتشار اخبار غیرمستند و شایعات بدون صحت نسبت به انتخاب و معرفی استانداران در برخی از رسانه‌ها، با رد گمانه‌زنی‌های منتشره، تاکید می‌شود این اخبار رسماً منتشر خواهد شد.

### نامه بذ‌رپاش به میر کاظمی درباره انضباط بودجه

ششمین نامه ارسالی رئیس کل دیوان محاسبات به دولت‌مردان سیزدهم که در راستای منویات شعار سال (تولید، پشتیبانی‌ها مانع‌زدایی‌ها)، عملکرد ۷ قانون مرتب‌ط با تولید، بعد مقرراتی و آئین‌نامه‌ها و موضوع تفرق فل به مقامات ارشد دستگاه‌های اجرایی ارسال می‌شود، خطاب به رئیس سازمان برنامه و بودجه کشور به اضا رسیده. به گزارش ایسنا به نقل از دفتر روابط عمومی و امور بین‌الملل دیوان محاسبات کشور، مهرداد بذ‌رپاش رئیس کل دیوان محاسبات کشور در این نامه از ۳ پروژه جاری برای انضباط بودجه کشور نام برده است که تاکنون به نتیجه‌ی مطلوب نرسیده‌اند. «اصلاح نظام درآمد- هزینه استن‌ها» «طراحی مدل جامع استقرار نظام بودجه‌ریزی مبتنی بر عملکرد» و «واگذاری طرح‌های ملی و استانی نیمه‌تمام عمرانی به بخش غیردولتی» پروژه‌هایی بودند که در نامه‌ی بذ‌رپاش به میر کاظمی به آنها اشاره شده است. در بخش دیگری از این نامه آمده است: «باید توجه داشت‌ که به دلیل وجود مجوزهای قانونی س‌موازی از جمله ماده ۲۷ قانون الحاق برخی مواد به قانون تنظیم بخشی از مقررات مالی دولت، برای خرید و فروش طرح‌ها، پروژه‌ها و کالا‌ها و خدمات ششای از آنها، ماده (۷) قانون رفع موانع تولید عملکردی نداشته است.» رئیس کل دیوان محاسبات کشور تاکید کرده است مبنای رسیدگی این‌ها در حوزه‌های ملی و رعایت و عملکرد، اجرای قوانین و استانی بالادستی، از تقای شیفت‌ها، مبارزه با فساد، حذف قوانین مزاحم و تحقق شعار سال ۱۴۰۰ به منظور اولویت‌بندی اقدامات اجرایی دستگاه‌های تحت امر سازمان برنامه و بودجه کشور خواهد بود.

**گروه سیاسی:** نزدیک به هفت هفته از آغاز به کار سیدابراهیم رئیسی و نزدیک به یک ماه از آغاز به کار دولت سیزدهم سپری می‌شود، اما هنوز رئیس سازمان حفاظت محیط زیست که نقش معاون رئیس‌جمهور را هم دارد معرفی نشده است؛ موضوعی که از منظر فعالان محیط زیست، نشانه‌ای از نگرش منفی زیست محیطی دولت فعلی و فرعی بودن جایگاه این سازمان در دولت است.

به گزارش مردم سالاری آنلاین، با وجود اهمیت محیط زیست در ایران، این موضوع غالباً در اولویت برنامه های دولتها نبوده و همواره نگرشی تزئینی نسبت به این مسؤ‌لیت وجود داشته است. اما این نگرش منفی، در دولت سیزدهم به اوج خود رسیده و با وجود کارنامه نسبتاً منفی سازمان محیط زیست در دولت قبل و مشکلات و معضلات زیست محیطی فراوان کشور، هنوز رئیس سازمان حفاظت محیط زیست انتخاب نشده است. جالب است که از کل کابینه ابراهیم رئیسی، شامل وزرا و معاونان، تنها سه نفر نهایی نشده اند که وضعیت رئیس سازمان حفاظت محیط زیست نسبت به آنها متفاوت است. یکی از سمت‌های نهایی نشده، وزیر آموزش و پرورش است که موفق به کسب رای اعتماد از مجلس نشده و دیگری معاون علمی و فناوری رئیس‌جمهور است که پیشینی می‌شود یا عضو به عملکرد معاون فعلی، یعنی سورنا ستاری، او به کار خود ادامه دهد. اما عیسی کلانتری، رئیس سازمان حفاظت محیط زیست، از منظر فعالان محیط زیست، کارنامه قابل قبولی نداشته و برخی اظهارنظر‌هایش هم بسا انتقادهای فراوانی روبرو بوده است. از سوی دیگر سقوط اتوبوس خبرنگاران محیط زیست در استان آذربایجان غربی و درگذشت دو نفر از خبرنگاران این حوزه، کارنامه سازمان محیط زیست را بیش از پیش زیر سؤال برد و همه این موارد، انتخاب رئیس جدید برای سازمان حفاظت محیط زیست را قطعی می‌کند. اما با این وجود، هنوز رئیس این سازمان انتخاب نشده تا بار دیگر انتقاده‌ا نسبت به نگاه دولتها به مقوله محیط زیست افزایش یابد؛ نگرشی که همواره با محیط زیست به عنوان یک مقوله فرعی برخورد می‌کند و به همین دلیل هم هست که کلیه سمت‌های دولت، وزرا و روسا و معاونان جدیدی به خود می‌بیند، به جز سازمان حفاظت محیط زیست!

**سازمان محیط زیست؛ ده رئیس در ۴۶ سال**
سازمان حفاظت محیط زیست در دوره ۴۶ ساله عمرش، ده رئیس را به خود دیده است. در سال ۱۳۳۵ «کانون شکار ایران» با هدف حفظ نسل حیات وحش و نظارت بر اجرای مقررات مربوط به آن تشکیل شد اما ۱۱ سال بعد در پی تصویب قانون شکار و صید در سال ۱۳۴۶ «سازمان شکاربانی و نظارت بر صید» جایگزین این‌گان شد. در سال ۱۳۵۰ نام «سازمان شکاربانی و نظارت بر صید» به «سازمان حفاظت محیط زیست» تغییر کرد. اسکندر فیروز به عنوان بنیانگذار سازمان حفاظت محیط زیست تا سال ۱۳۵۶ ریاست این سازمان را برعهده گرفت و پس از

#### سردار باقری:

## بساط گروه‌های تروریستی اقلیم شمال عراق برچیده می‌شود

داشتند در یک سال اخیر با تحریک آمریکا و رژیم صهیونیستی و برخی کشورهای مترجع عربی سعی کردند عملیات‌های تروریستی را در شمال عراق هشدار داد و گفت: چنانچه حضور نیروهای تروریستی و شیعت‌هایشان ادامه داشته باشد، با تکرار و توسعه عملیات‌های خود، آن‌ها را منهدم خواهیم کرد تا کاملاً بساطشان را جمع کنند و بروند. به گزارش ایرنا سردار سرلشکر «محمد باقری» در حاشیه مراسم تودیع و معارفه جانشین رئیس ستاد کل نیروهای مسلح، اشاره به فعالیت گروه‌های تروریستی در شمال عراق اظهار داشت: در مسئله اقلیم شمال عراق متناسفانه با کم‌توجهی اقلیم و فضاهای که دولت عراق به دلیل حضور آمریکایی‌ها داشته است، مواجه هستیم که این سبب شده تا گروهک‌های ضدانقلاب مسلح در شمال عراق حضور فعالی داشته باشند. رئیس ستاد کل نیروهای مسلح افزود: این گروهک‌ها پس از سال‌ها شکست‌هایی که سرلشکر باقری تاکید کرد، نیروهای مسلح

### چرا رئیس سازمان حفاظت محیط زیست هنوز انتخاب نشده است؟!

# محیط زیست، نهاد کم اهمیت دولت سیزدهم



کناره‌گیری او، منوچهر فیلی برای مدت کوتاهی عهده‌دار ریاست سازمان حفاظت محیط زیست شد که آخرین رئیس سازمان در دوران پهلوی به شمار می‌آید.

بعد از پیروزی انقلاب اسلامی ایران عباس سمیعی به مدت یک سال سکاندار سازمان حفاظت محیط زیست بود و سپس تقی ابتکار از آبان ۱۳۵۸ به مدت یک سال و چهار ماه ریاست سازمان را بر عهده گرفت. او دارای دکتری مهندسی مکانیک سیالات از دانشگاه سنسیلوانیا و از اساتید دانشکده فنی دانشگاه تهران بود و در این دوره، سازمان حفاظت محیط زیست بیشتر بر موضوع کاهش آلودگی هوا متمرکز شد و نخستین طرح گازسوز کردن تاکسی‌های تهران در این دوره ارائه شد.

در سال ۱۳۵۹ ر‌ضاحسین میرزاطاهری بدون هیچ سابقه زیست محیطی، رئیس سازمان حفاظت محیط زیست شد و تا سال ۱۳۶۳ این مسؤ‌لیت را بر عهده داشت. هادی منافی، وزیر اسبق بهداشت، رئیس بعدی سازمان حفاظت محیط زیست بود که رکورد طولانی‌ترین دوره ریاست بر این سازمان را به مدت سیزده سال ثبت کرد. در شهریور ماه ۱۳۷۶ و با روی کار آمدن دولت سید محمد خاتمی، مصومه ابتکار تنها فرزند مرحوم تقی ابتکار، چهارمین رئیس سازمان محیط زیست در ایران، به عنوان نخستین زن بعد از پیروزی ریاست سازمان حفاظت محیط زیست را برعهده گرفت. او زمانی رئیس این سازمان شد که سسی و هفت سال داشت. او هم سوابق زیست محیطی نداشت‌ اما عملکردش در آن دوران موجب شد موضوع محیط زیست بیش از گذشته مورد توجه قرار گیرد و در عنوان یکی از هفت «قهرمان زمین» سال ۲۰۰۶ سازمان ملل متحد انتخاب شد.

با پایان دولت خاتمی، رسم انتخاب یک زن به عنوان رئیس سازمان محیط زیست حفظ شد و فاطمه واعظ کناره‌گیری او، منوچهر فیلی برای مدت کوتاهی عهده‌دار ریاست سازمان حفاظت محیط زیست شد که آخرین رئیس سازمان در دوران پهلوی به شمار می‌آید. بعد از پیروزی انقلاب اسلامی ایران عباس سمیعی به مدت یک سال سکاندار سازمان حفاظت محیط زیست بود و سپس تقی ابتکار از آبان ۱۳۵۸ به مدت یک سال و چهار ماه ریاست سازمان را بر عهده گرفت. او دارای دکتری مهندسی مکانیک سیالات از دانشگاه سنسیلوانیا و از اساتید دانشکده فنی دانشگاه تهران بود و در این دوره، سازمان حفاظت محیط زیست بیشتر بر موضوع کاهش آلودگی هوا متمرکز شد و نخستین طرح گازسوز کردن تاکسی‌های تهران در این دوره ارائه شد.

در سال ۱۳۶۳ ر‌ضاحسین میرزاطاهری بدون هیچ سابقه زیست محیطی، رئیس سازمان حفاظت محیط زیست شد و تا سال ۱۳۶۷ این مسؤ‌لیت را بر عهده داشت. هادی منافی، وزیر اسبق بهداشت، رئیس بعدی سازمان حفاظت محیط زیست بود که رکورد طولانی‌ترین دوره ریاست بر این سازمان را به مدت سیزده سال ثبت کرد. در شهریور ماه ۱۳۷۶ و با روی کار آمدن دولت سید محمد خاتمی، مصومه ابتکار تنها فرزند مرحوم تقی ابتکار، چهارمین رئیس سازمان محیط زیست در ایران، به عنوان نخستین زن بعد از پیروزی ریاست سازمان حفاظت محیط زیست را برعهده گرفت. او زمانی رئیس این سازمان شد که سسی و هفت سال داشت. او هم سوابق زیست محیطی نداشت‌ اما عملکردش در آن دوران موجب شد موضوع محیط زیست بیش از گذشته مورد توجه قرار گیرد و در عنوان یکی از هفت «قهرمان زمین» سال ۲۰۰۶ سازمان ملل متحد انتخاب شد.

با پایان دولت خاتمی، رسم انتخاب یک زن به عنوان رئیس سازمان محیط زیست حفظ شد و فاطمه واعظ کناره‌گیری او، منوچهر فیلی برای مدت کوتاهی عهده‌دار ریاست سازمان حفاظت محیط زیست شد که آخرین رئیس سازمان در دوران پهلوی به شمار می‌آید. بعد از پیروزی انقلاب اسلامی ایران عباس سمیعی به مدت یک سال سکاندار سازمان حفاظت محیط زیست بود و سپس تقی ابتکار از آبان ۱۳۵۸ به مدت یک سال و چهار ماه ریاست سازمان را بر عهده گرفت. او دارای دکتری مهندسی مکانیک سیالات از دانشگاه سنسیلوانیا و از اساتید دانشکده فنی دانشگاه تهران بود و در این دوره، سازمان حفاظت محیط زیست بیشتر بر موضوع کاهش آلودگی هوا متمرکز شد و نخستین طرح گازسوز کردن تاکسی‌های تهران در این دوره ارائه شد.

در سال ۱۳۵۹ ر‌ضاحسین میرزاطاهری بدون هیچ سابقه زیست محیطی، رئیس سازمان حفاظت محیط زیست شد و تا سال ۱۳۶۳ این مسؤ‌لیت را بر عهده داشت. هادی منافی، وزیر اسبق بهداشت، رئیس بعدی سازمان حفاظت محیط زیست بود که رکورد طولانی‌ترین دوره ریاست بر این سازمان را به مدت سیزده سال ثبت کرد.

### چرا رئیس سازمان حفاظت محیط زیست هنوز انتخاب نشده است؟!

# محیط زیست، نهاد کم اهمیت دولت سیزدهم

صرفه جویی کنیم، یعنی ۵۰۰ میلیون به آب کارون اضافه می‌شود. بالاخره مردم ایران مردم این سرزمین هستند. محیط زیست ایران هم محیط زیست ایران است. محیط زیست آمریکا و شوروی نیست، روسیه نیست، ما همه جای محیط زیست را، همه جای کشور را، باید ببینیم.»

جملاتی مانند این که «حیوانات نر بالای ۹ سال سن، می‌توانند شکار شوند، زیرا عمر مفید هر حیوان ۱۰ سال است!» از دیگر اظهارات عجیب کلانتری بود. عیسی کلانتری همچنین زمانی که به دلیل کمبود گاز در کشور، نیروگاه‌ها سوخت مازوت مصرف می‌کردند، در اظهارنظری دیگر گفته بود «مردم می‌خواهند در خانه بُخت شوند و دما را افزایش می‌دهند که این در مصرف انرژی مؤثر است؛ بهتر است در رختخواب بُخت شوند و در نشیمن لباس بپوشند!» اظهارات او درباره آتش سوزی در جنگلیا که در سالیهای گذشته، پخش عظیمی از جنگل‌ها را از بین بده هم همواره حاشیه س‌ساز بوده. جملاتی همچون «آتش‌سوزی جنگل‌ها عادی است ولی چون امروزه شبکه‌های تلویزیونی مخالف نظام مثل «بی‌بی‌سی»، «فن و تسو» و … روی این قضیه مانور می‌دهند و از این موضوع سوء استفاده و آن را بزرگ می‌کنند و برخی مسؤلان نیز تحت تاثیر این موضوع قرار می‌گیرند» یا «آتش سوزی در همه جای دنیا وجود دارد و نباید بزرگنمایی کرد» و «درباره آتش‌سوزی‌های جنگلی دلپره نداشتنه باشیم و مردم را نگران نکنیم!» یا «طبیعت خودش آتش را کنترل می‌کند» از جمله این اظهارات عجیب بوده است.

شکایت از رئیس سازمان حفاظت محیط زیست به‌دلیل صدور مجوز بر‌سرای پرورش ماهی تیلابیا» در دادسرای کارکنان دولت از دیگر موضوعات حاشیه ساز دوران ریاست او بوده است. سقوط اتوبوس خبرنگاران به دره و درگذشت دو نفر از خبرنگاران حوزه محیط زیست، انتقاده‌ا کلانتری را افزایش داد. نوع نشستن او در مقابل خبرنگاران حادثه دیده در ارومیه، انتقادات فرانسوی برانگیخت و او به جای اصلاح طرز نشستن خود در مراسم ترحیم خبرنگاران هم همین گونه نشست تا اثبات کند همیشه همپوندر می‌نشید اما مقایسه عکس‌های نوع نشستن او در کنار مقامات کشور با آن عکس‌ها در شبکه‌های اجتماعی، حاشیه‌های بیشتری ایجاد کرد. حالا فعالان محیط زیست در انتظار رئیس جدیدی برای سازمان محیط زیست هستند. سازمان حفاظت محیط زیست دارای پنج معاونت و هشت دفتر مستقل است و حوز فعالیت گسترده‌ای دارد. با توجه به وضعیت ناگوار زیست محیطی کشور و انتخاب روسای برای این سازمان در چهار دهه اخیر که غالباً سابقه زیست محیطی نداشته اند، فعالان محیط زیست امیدوارند که این بار شاهد انتخاب سکانداری با تجربه و متخصص در این حوزه باشند. اما تاخیر در انتخاب رئیس سازمان حفاظت محیط زیست این نگرانی را ایجاد می‌کند که این سازمان نیز اسیر سهم خواهی در دولت شود.



مقر فرماندهی تعدادی از ایسن گروه‌ها را با اعلام قبلی به‌صورت نقطه‌های منهدم کردیم؛ چراکه ما در مرحله نخست، قصدمان تحمیل تلفات نبود و به همین جهت به آن‌ها اطلاع دادیم. رئیس ستاد کل نیروهای مسلح تصریح کرد: از این به بعد چنانچه ایسن فعالیت‌ها و حضور گروه‌های تروریستی ادامه یابد، قطعاً با فعالیت‌های گسترده نظامی جمهوری اسلامی مواجه خواهد شد.

حزب داریم که بسیاری از این‌ها ممکن است با مشی دولت‌های ما اختلاف داشته باشد اما در عین حال نشریه دازند، سامانه‌های ارتباطی دارند و فعالیت‌های سیاسی و تبلیغی خود را انجام می‌دهد که این طبق قانون اساسی ما آزاد است اما فعالیت‌های مسلحانه را نمی‌توانیم تحمل کنیم و حتی با آن برخورد می‌کنیم. وی گفت: ما از جهت اطلاعاتی اشراق کاملی بر آن‌ها داریم و در مح‌سات و عملیات‌هایی که دو هفته پیش اتفاق افتاد،

### بازداشت پنج متهم در پرونده واکنس‌های تقلبی

دادهای عمومی و انقلاب مرکز استان البرز با اشاره به رسیدگی در سریعترین زمان ممکن به پرونده واکنس‌های تقلبی گفت: در این پرونده پنج نفر بازداشت شدند و در کمتر از ۱۰ روز تکمیل و برای رسیدگی به دادگاه کبفری یک استان ارسال شده است. حسن مددی در نشست ارزیابی و تحلیل نظام‌مند آمار عملکرد دادگستری‌های سراسر کشور با اشاره به ایجاد واحد تشکیل پرونده شخصیت، بیان کرد: دادستانی این آمادگی را دارد با توجه به استقرار مددکار و روانشناس در این واحد به کلیه حوزه های قضایی که در این زمینه نیازمند تشکیل پرونده هستند کمک کند و ظرفیت های خود را در اختیار آن ها قرار

## نگاهی به پرونده زندانیان معروف

در چندین نوبت در دادگاه کبفری از سال ۹۸ تا به ۶ سال و نیم حبس محکوم شد. البته او به قصاص محکوم شده بود که با اعلام رضایت اولیای دم قصاص منتفی شد.
**عیسی شریفی**

عیسی شریفی، قائم مقام و معاون کالیباف در شهرداری تهران در سال ۹۹ در پرونده «گروه اقتصادی یاس» به اتهام مشارکت در کلاهبرداری باندى، مشارکت در پولشویی و برداشت و تصاحب غیرقانونی وجوه به ۲۰ سال حبس تعزیری، جزای نقدی و استرداد وجوه تحمیلی محکوم شد.

### ولی‌الله سیف و احمد عراقچی

۱۴ مرداد سال ۹۷احمد عراقچی، معاون آری سابق بانک مرکزی و برادرزاده سید عباس عراقچی، معاون سیاسی سابق وزارت امور خارجه دستگیر و نهایتاً با تودیع وثیقه آزاد شد. پرونده عراقچی پس از انجام تحقیقات لازم، به دادگاه ارسال شد اما دادگاه به تحقیقات نقص گرفت و آن را بازگرداند و نهایتاً پرونده او بعد از رفع نواقص و ایرادات مدنظر به دادگاه رفت و در مرداد سال ۹۸، است.

### مرگ متهم ردیف اول پرونده شرکت مفتاح خودرو

متهم ردیف اول پرونده شرکت مفتاح خودرو در پی سکنه قلبی فوت کرد. مرکز رسانه قضاویه اعلام کرد: در پی انتشار خبری مبنی بر فوت «متهم رضایی» متهم ردیف اول شرکت مفتاح خودرو، مرکز رسانه قضاویه به اطلاع می‌رساند نامبرده که سابقه طولانی اعتیاد و مصرف مواد مخدر داشته، قبل از اعزام به زندان، حتی در مرحله رسیدگی بدوی به پرونده بعثت سابقه بیماری به مراکز درمانی اعزام شده بود و از مراقبت‌های ویژه پزشکی بهره‌مند بوده است و در بیمارستان لقمان تهران هم فوت کرده است؛ بنابراین گزارش، پرونده شرکت مفتاح خودرو از جمله پرونده‌های کثیرالشاک می‌شود که با فوت متهم ردیف اول آن رسیدگی به این حال رسیدگی است.

### بازداشت عمومی و انقلاب مرکز استان البرز با اشاره به رسیدگی در سریعترین زمان ممکن به پرونده واکنس‌های تقلبی

دادهای عمومی و انقلاب مرکز استان البرز با اشاره به رسیدگی در سریعترین زمان ممکن به پرونده واکنس‌های تقلبی گفت: در این پرونده پنج نفر بازداشت شدند و در کمتر از ۱۰ روز تکمیل و برای رسیدگی به دادگاه کبفری یک استان ارسال شده است. حسن مددی در نشست ارزیابی و تحلیل نظام‌مند آمار عملکرد دادگستری‌های سراسر کشور با اشاره به ایجاد واحد تشکیل پرونده شخصیت، بیان کرد: دادستانی این آمادگی را دارد با توجه به استقرار مددکار و روانشناس در این واحد به کلیه حوزه های قضایی که در این زمینه نیازمند تشکیل پرونده هستند کمک کند و ظرفیت های خود را در اختیار آن ها قرار

### مرگ متهم ردیف اول پرونده شرکت مفتاح خودرو

متهم ردیف اول پرونده شرکت مفتاح خودرو در پی سکنه قلبی فوت کرد. مرکز رسانه قضاویه اعلام کرد: در پی انتشار خبری مبنی بر فوت «متهم رضایی» متهم ردیف اول شرکت مفتاح خودرو، مرکز رسانه قضاویه به اطلاع می‌رساند نامبرده که سابقه طولانی اعتیاد و مصرف مواد مخدر داشته، قبل از اعزام به زندان، حتی در مرحله رسیدگی بدوی به پرونده بعثت سابقه بیماری به مراکز درمانی اعزام شده بود و از مراقبت‌های ویژه پزشکی بهره‌مند بوده است و در بیمارستان لقمان تهران هم فوت کرده است؛ بنابراین گزارش، پرونده شرکت مفتاح خودرو از جمله پرونده‌های کثیرالشاک می‌شود که با فوت متهم ردیف اول آن رسیدگی به این حال رسیدگی است.

#### ادامه از صفحه ۱

**مهدی هاشمی**

مهدی هاشمی، فرزند مرحوم اکبر هاشمی رفسنجانی رئیس سابق مجمع تشخیص مصلحت نظام در سال ۹۴ با اتهام اختلاس، ارتشاء و مسائل امنیتی به ۱۰ سال حبس، جزای نقدی، رد مال و انفصال از خدمات دولتی محکوم و راهی اوين شد.

**حمید بقایى**

حمید بقایی، معاون اجرایی دولت بود که به دلیل محکومیت به جرمایی همچون اختلاس و تصرف غیرقانونی در اموال دولتی در اسفندماه سال ۹۶ به ۱۵ سال حبس و چهل و سه میلیارد تومان جزای نقدی محکوم و به زندان معرفی شد.

**اسفندیار رحیم مشایی**

اسفندیار رحیم مشایی، رئیس دفتر رئیس دولت دهم در سال ۹۷ در دادگاه انقلاب در سه فقره عنوان اتهامی به ۱۰ سال دایر بر اجتماع و تبانی برای ارتکاب جرم علیه امنیت ملی مطابق ماده ۶۱۰ قانون مجازات اسلامی به ۵ سال حبس و در رابطه با تبلیغ علیه نظام به استناد ماده ۵۰۰ قانون مجازات اسلامی به تحمل یک سال حبس و دو اتهام توهین به مقامات قضایی به سبب انجام وظیفه به ۶ ماه